
P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/17 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 31 maja 2017 roku 

      

 

 XXIV sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 31 maja 2017 roku 

o godz. 11
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 13
30

. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy Rypin. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska dokonała otwarcia XXIV sesji Rady 

Gminy Rypin. Przywitała radnych, wójta gminy, pracowników urzędu, dyrektorów szkół, 

przedstawiciela czasopisma Czas Rypina, sołtysów oraz zaproszonych gości. Następnie 

stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy, 

5/ Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji urzędu gminy,  

6/ Beata Nejno – dyrektor Gimnazjum w Kowalkach, 

7/ Jacek Pawłowski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Sadłowie, 

8/ Małgorzata Cyta – dyrektor Szkoły Podstawowej w Borzyminie,  

9/ Danuta Ciecierska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Starorypinie Rządowym,  

10/ Dorota Ulewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Zakroczu,  

11/ Sławomir Malinowski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Stępowie,  

12/ Dorota Grudzińska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowalkach,  

13/ Ryszard Potwardowski  – radny powiatu rypińskiego, 

14/ Marta Szalkowska – przedstawiciel czasopisma Czas Rypina, 

15/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XXIII sesji rady gminy odbytej w dniu 26 kwietnia 2017 roku 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(15 głosów ,,za”) przyjęli protokół z XXIII sesji. 

  

  Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła porządek obrad 

XXIV sesji rady gminy, następnie zapytała czy są zmiany lub uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. 

Nie zgłoszono zmian oraz uwag do porządku obrad. 

 

           Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie porządek 

obrad. Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 15 głosów  „za” ) przyjęli następujący 

porządek obrad: 

 



1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XXIV sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji rady gminy odbytej w dniu  

26 kwietnia  2017 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XXIV sesji rady gminy. 

 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok, sprawozdania 

finansowego oraz informacji o stanie mienia gminy  i podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia ww. sprawozdań oraz uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Rypin.  

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia 

gminy,  

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy,  

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok,  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok,  

e) dyskusja nad sprawozdaniami,  

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin  za 2016 rok,  

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na 

realizację inwestycji drogowych  na terenie gminy Rypin. 

 

4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 

2017 rok. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rypin na lata 2017 – 2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rypin w zakresie obszaru położonego w miejscowości Borzymin nad Jeziorem 

Czarownica. 

 

7. Sprawozdanie dotyczące Programu współpracy Gminy Rypin  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego oraz wolontariatem w 2016 roku. 

 

8. Przedstawienie  informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 



9. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

10. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

11. Zakończenie obrad XXIV sesji rady gminy. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad 2. a 

 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy Rypin za 2016 rok wraz z informację o stanie mienia gminy.  

 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację dotyczącą wydatków majątkowych oraz 

wydatków inwestycyjnych m.in. z zakresu infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, 

drogowej, gospodarki mieszkaniowej, oświaty i wychowania, gospodarki komunalnej i 

ochrony środowiska. 

 

Ad 2. b 

 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła Uchwałę Nr 12/S/2017 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2017 

roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy. Regionalna 

Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie. 

Uchwała Nr 12/S/2017 Składu Orzekającego Nr 8  z dnia 12 kwietnia 2017 roku wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin za 2016 rok stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. c  

 

Walenty Topolewski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej rady gminy przedstawił Uchwałę 

Nr 1/17 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2016 rok, w której komisja 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2016 rok oraz wnosi do Rady Gminy 

o udzielenie Panu Januszowi Tyburskiemu – Wójtowi Gminy Rypin absolutorium za 2016 

rok. 

 

Ad 2. d 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła Uchwałę Nr 4/Kr/2017 

Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 maja 

2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok. Skład Orzekający uznał wniosek 

komisji za zasadny i zgodny z prawem. 

Uchwała Nr 4/Kr/2017 Składu Orzekającego Nr 8 z dnia 9 maja 2017 roku wraz z wnioskiem 

komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 2 e. 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Ad 2. f 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rypin za 2016 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (15 głosami ,,za”) uchwałę 

podjęli. 

Uchwała Nr XXIV/155/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. g.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła, a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rypin.  

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Przeciwnych było 0 radnych. Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów (15 głosów ,,za”) uchwałę 

podjęli. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że Rada Gminy Rypin 

udzieliła absolutorium wójtowi gminy Januszowi Tyburskiemu za 2016 rok. 

Podjęcie uchwały zgromadzeni na sesji nagrodzili oklaskami. 

Uchwała Nr XXIV/156/17 stanowi załącznik do protokołu. 

  

 Wójt gminy Janusz Tyburski podziękował radzie gminy za udzielenie absolutorium. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 2 porządku obrad i 

zarządziła 30 minut przerwy w obradach. 

 

Po przerwie  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy wznowiła obrady XXIV sesji rady 

gminy.  

  

Radna Mariola Budzanowska opuściła salę obrad. 

 

Ad.3  

 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedłożył wniosek w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rypińskiemu na realizację inwestycji drogowych na terenie gminy Rypin.  

W związku z wystąpieniem Starostwa Powiatowego w Rypinie o udzielenie pomocy 

finansowej w ramach współpracy przy modernizacji dróg powiatowych na obszarze gminy 

Rypin pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2206C Rakowo – Czyżewo – Rusinowo 

od km 0+000 do km 3+724” zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

 



1/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny  

temat dróg był wielokrotnie poruszany z radnymi powiatowymi i miały być w pierwszej 

kolejności naprawiane najgorsze drogi a ta droga chyba nie zalicza się do najgorszych. 

 

2/ Kazimierz Wiśniewski – radny  

droga  Rakowo – Czyżewo – Rusinowo jest w bardzo złym stanie  

 

3/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy  

nie mamy wpływu na to, która droga powiatowa będzie naprawiana w pierwszej kolejności  

 

Odpowiedzi udzielił: 

 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy  

odpowiadając radnemu Markowi Pawłowi Śmiechewiczowi poinformował, że będzie 

prowadził konsultacje ze Starostą w celu remontu kolejnych dróg powiatowych na terenie 

gminy kwalifikujących się do jak najszybszej naprawy. 

 

         Kazimierz Wiśniewski  – przewodniczący komisji budżetowej przedstawił jednogłośną 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła , a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu 

na realizację inwestycji drogowych na terenie gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 14 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXIV/157/17 stanowi załącznik do protokołu  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

 

Na salę obrad powróciła radna Mariola Budzanowska. 

 

Ad. 4 

 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2017 rok.  

W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się zmian po stronie dochodów i wydatków. 

DOCHODY  

Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 340.284,00zł,  z czego:  

1. Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych podatku VAT dokonanego przez Urząd 

Skarbowy(01095) –48.305zł.  

2. Wpływ środków „EFRROW” w formie refundacji na zadanie wykonane 2016 roku pn. „ 

Przebudowa drogi gminnej Starorypin Prywatny – Rypałki oraz Starorypin Prywatny – 

Rypin”–285.627zł.  

3. Zwiększenie dochodów w rozdziale 70005 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 150 zł 

 ( wylewy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości oraz wpływy z 

pozostałych odsetek). 

 4. Zwiększenie dochodów w rozdziale 75011 – Administracja publiczna o kwotę 7.004 zł  

( Decyzja Wojewody kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 maja 2017 r. Nr 

WFB.I.3120.3.25.2017). 



 5. Zmniejszenie subwencji wyrównawczej o kwotę 2.302 zł zgodnie z decyzją 

ST3.4755.38.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 r. (Sporządzona korekta sprawozdania z 

wykonania dochodów za 2015 r. spowodowała konieczność ponownego wyliczenia 

wysokości kwoty podstawowej części wyrównawczej subwencji ogólnej na 2017r.).  

6. Zwiększenie dochodów w rozdziale 80101 – Oświata i wychowanie – 1.500 zł ( wpływy z 

różnych dochodów).  

DOCHODY plan przed zmianą – 31.418.378,95 zł, plan po zmianach – 31.758.662,95 zł, - 

wzrost dochodów o kwotę 340.284,00 zł. 

 

WYDATKI  

Zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę 3.646,00 zł, z czego:  

1. Zmniejsza się wydatki w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 14.000 zł 

(zakup usług remontowych).  

2. Zwiększa się wydatki w rozdziale 75011 – Administracja publiczna o kwotę 7.004 zł z 

związku ze wzrostem w 2017 r. części wynagrodzeniowej dotacji określonej dla zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej.  

3. Zwiększa się wydatki w rozdziale 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne o kwotę 3.350 zł z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów ubezpieczenia pojazdów. 

4. W rozdziałach 80101, 80103, 80110, 80148 i 80195 dokonano przesunięć między 

paragrafami w ramach rozdziału. Zmiany te są wynikiem prawidłowej realizacji wydatków w 

2017 roku. 

W zakresie inwestycji przewidzianych do realizacji w 2017 roku zwiększa się wydatki o 

kwotę 84.500,00 zł  wprowadzając następujące zmiany:  

1. Zwiększa się o 50.000 zł, tj. z kwoty 250.000 zł do kwoty 300.000 zł limit wydatków na 

zadanie pn. „Przebudowa – modernizacja drogi gminnej Zakrocz - Dębiany”. 

 2. Zmniejsza się o 200.000 zł tj. z kwoty 900.000 zł do kwoty 700.000 zł limit wydatków na 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Dylewo - Kwiatkowo”.  

3. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa –modernizacja drogi gminnej 

Kwiatkowo – Stępowo” ustalając limit wydatków w kwocie 45.000 zł.  

4. Zadanie inwestycyjne pn. „Zakup nieruchomości zabudowanej w miejscowości Marianki” 

otrzymuje nowe brzmienie „Zakup nieruchomości zabudowanej w miejscowości Stępowie” 

limit wydatków pozostaje bez zmian.  

5. Ustala się limit wydatków w kwocie 105.500 zł na dofinansowanie zadania realizowanego 

przez Powiat Rypiński pn. „ Przebudowa drogo powiatowej Rakowo – Czyżewo – 

Rusinowo”.  

6. Zwiększa się o kwotę 70.000 zł, tj. z kwoty 25.000 zł do kwoty 95.000 zł limit wydatków 

na „ Opracowanie dokumentacji pod przyszłe inwestycje drogowe”. 

 7. Zwiększa się o kwotę 14.000 zł tj. z kwoty 20.000 zł do kwoty 34.000 zł  limit wydatków 

na „Zakup kosiarki bijakowej”. 

WYDATKI plan przed zmianą – 35.600.334,95 zł, plan po zmianach – 35.681.188,95 zł, - 

wzrost wydatków o kwotę 80.854,00 zł.  

DEFICYT – plan przed zmianą – 4.181.956 zł, plan po zmianach – 3.922.526 zł, - 

zmniejszenie deficytu o kwotę 259.430 zł. 

 

Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący komisji budżetowej przedstawił jednogłośną  

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła , a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 

2017 rok. 



Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXIV/158/17 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad. 5 

 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rypin na lata 2017 – 2022. Konieczność dokonania zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2022 jest wynikiem zmiany uchwały budżetowej na 

2016 r., która wpłynęła na wynik finansowy oraz dług i związane z nim planowane przychody 

z tyt. kredytów i pożyczek.  

Uchwałą Nr XXIV/158/17 z dnia 31 maja 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu na rok 2017, Rada Gminy Rypin wprowadziła zmiany, w wyniku których zmniejszył 

się deficyt. Mając na uwadze art. 229 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że 

wartości przyjęte w WPF i budżecie jst powinny być zgodne, co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z min kwot przychodów i rozchodów oraz długu jst, w załączniku Nr 1 

określającym Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rypin na lata 2017 – 2022 należało 

wprowadzić zmiany w pozycji „2017 rok„ ( po uwzględnieniu zmian budżetu 

wprowadzonych w/w uchwałą oraz wcześniejszymi uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami 

Wójta Gminy): 

 Pozycja 1 – dochody ogółem – wynoszące przed zmianą 30.906.808,25 zł – uległy 

zwiększeniu o kwotę 851.854,70 zł po zmianie wynoszą 31.758.662,95 zł, 

 Pozycja 1.1 – dochody bieżące – wynoszące przed zmianą 30.577.834,25 zł – uległy 

zwiększeniu o kwotę 566.227,70 zł po zmianie wynoszą 31.144.061,95 zł, 

 Pozycja 1.2 – dochody majątkowe – wynoszące przed zmianą 328.974,00 zł – uległy 

zwiększeniu o kwotę 285.627,00 zł po zmianie wynoszą 614.601,00 zł, 

 Pozycja 2 – wydatki ogółem – wynoszące przed zmianą 35.088.764,25 zł – uległy 

zwiększeniu o kwotę 592.424,70 zł po zmianie wynoszą 35.681.188,95 zł, 

 Pozycja 2.1 – wydatki bieżące – wynoszące przed zmianą 29.260.090,25 zł – uległy 

zwiększeniu o kwotę 507.924,70 zł po zmianie wynoszą 29.768.014,95 zł, 

 Pozycja 2.2 – wydatki majątkowe – wynoszące przed zmianą 5.828.674,00 zł – uległy 

zwiększeniu o kwotę 84.500,00 zł po zmianie wynoszą 5.913.174,00 zł, 

 Pozycja 3 – wynik budżetu – wynoszący przed zmianą (-) 4.181.956,00 zł  po zmianie 

wynosi (-) 3.922.526,00 zł, 



 Pozycja 4 – przychody budżetu – wynoszące przed zmianą 4.241.956,00 zł po zmianie 

wynoszą 3.982.526,00 zł, 

 Pozycja 5 – rozchody budżetu – wynoszą 60.000 zł – bez zmian, 

 Pozycja 6 – kwota długu – wynosząca przed zmianą 4.361.956,00 zł – uległy 

zmniejszeniu o kwotę 3.241.956,00 zł po zmianie wynosi 1.120.000 zł. 

Załącznik nr 2 - Przedsięwzięcia 

Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 poprzez uaktualnienie danych dotyczących 

finansowania projektów z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.    

Poz. 1.1.2.5 Dodaje się zadanie: „Przebudowa – modernizacja drogi gminnej Kwiatkowo – 

Stępowo”. Wartość szacunkowa wynosi 815.000 zł. Planowane wydatki w roku 2017 – 

45.000 zł. 

 

           Kazimierz Wiśniewski  – przewodniczący komisji budżetowej przedstawił jednogłośną  

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła , a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rypin na lata 2017 – 2022. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXIV/159/17 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Ad. 6. 

 

Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi przedstawił miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rypin w zakresie obszaru położonego w 

miejscowości Borzymin nad Jeziorem Czarownica. Obszar objęty sporządzanym planem 

miejscowym zlokalizowany jest poza strefami ochrony konserwatorskiej oraz nie znajdują się 

na nim obiekty zabytkowe wpisane do rejestru bądź figurujące w gminnej Ewidencji 

Zabytków i Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. Ponadto na tym terenie nie znajdują się 

udokumentowane stanowiska archeologiczne. Projekt planu określił też pewne standardy 

funkcjonowania terenu m. in. poprzez określenie normatywów parkingowych i zasad 

wyposażenia terenu w infrastrukturę techniczną oraz określenie parametrów kształtowania 

zabudowy, w tym maksymalnego procentu powierzchni zabudowy, intensywności zabudowy, 

minimalnego procentu powierzchni biologicznie czynnej. 

Na obszarze objętym planem nie wystąpiły natomiast szczególne potrzeby w zakresie 

obronności i bezpieczeństwa państwa, a także w zakresie ochrony granic i bezpieczeństwa 

państwa. Plan został sporządzony z zachowaniem jawności i przejrzystości procedur 

planistycznych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokonano stosownych ogłoszeń, 

obwieszczeń umieszczając je w miejscach dostępnych szerokiemu gronu zainteresowanych 

(prasa, tablica ogłoszeń, słupy ogłoszeniowe, strona internetowa gminy). Każdy miał 



możliwość składania wniosków do planu oraz uwag do projektu planu oraz prognozy 

oddziaływania na środowisko. Przeprowadzona została strategiczna ocena oddziaływania 

projektu miejscowego planu na środowisko, w ramach której zapewniony został udział 

społeczeństwa poprzez wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko do publicznego wglądu oraz zorganizowanie w tym czasie dyskusji publicznej 

nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. W procedurze sporządzania planu 

korzystano ze środków komunikacji elektronicznej poprzez publikację opracowania 

ekofizjograficznego, projektu miejscowego planu i prognozy oddziaływania na środowisko na 

stronie internetowej urzędu gminy. 

 

 Adam Szalkowski – przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju wsi  przedstawił 

jednogłośną pozytywną opinię w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła , a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rypin w zakresie obszaru położonego w miejscowości Borzymin nad Jeziorem Czarownica 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXIV/160/17 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Ad. 7 

 

Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji przestawił sprawozdanie dotyczące „ Programu 

współpracy Gminy Rypin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolantariatem w 2016 roku”.  

Na terenie Gminy Rypin do funkcjonujących i dofinansowywanych z budżetu gminy 

organizacji pozarządowych należą: 

1. Koła Gospodyń Wiejskich, 

2. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin 

3. Ochotnicze Straże Pożarne. 

Koła Gospodyń Wiejskich w 2016 roku uczestniczyły w konkursach, prezentacjach, 

szkoleniach:  

1. Konkurs Wieńców Dożynkowych – udział wzięły 4 koła i jedno sołectwo,  

2. Prezentacja stoiska kulinarnego na dożynkach gminnych w Starorypinie Rządowym – 

udział wzięły 4 koła, 

3. Prezentacja potraw wigilijnych na Dobrzyńskim Jarmarku Bożonarodzeniowym – 

udział wzięły 4 koła, 

4. Organizacja Stołu Wigilijnego - udział wzięło 7 kół, 

5. Wyjazd na imprezę plenerową do Sierpca w dniu 1 maja 2016 r. „Gotowanie na 

polanie”. 

6. Impreza „Smaki rypińskie” – wzięły udział 2 koła, oraz „Gęsina na św. Marcina” – 1 

koło. 

7. Udział w szkoleniach: rękodzieła „Ozdoby i wyroby ze słomy”, „Udzielanie pierwszej 

pomocy przedmedycznej”, kosmetycznym „Pielęgnacja i uroda”, „kulinarnych: 

„Karwing – tworzenie dekoracji potraw z owoców i warzyw”, „Gęsina na Świętego 

Marcina”. 



W miesiącu lipcu 2016 r. panie z KGW włączyły się w organizowane przez gminę Rypin i  

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin Letnie wakacje dla dzieci i młodzieży w 

miejscowościach: Balin, Borzymin, Czyżewo, Dębiany, Godziszewy, Kowalki, Marianki, 

Rypałki, Sadłowo, Stępowo.  

Latem realizowane były festyny integracyjne dla rodzin. Zorganizowano 15 festynów 

integracyjnych ze środków z tzw. funduszu sołeckiego. 

Stowarzyszenie w partnerstwie z Gminną Biblioteką Publiczną w Kowalkach, Gminą Rypin i 

podległymi jej szkołami, zrealizowało projekt- Akademia w bibliotece - od przedszkola do 

seniora – III edycja. Projekt miał na celu zaktywizować mieszkańców wsi wokół Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kowalkach.  

We współpracy z Gminą Rypin oraz Szkołą Podstawową w Borzyminie zorganizowano po 

raz kolejny cieszący się dużym powodzeniem Dobrzyński Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Nadmienić należy że zarówno KGW jak i SNRRGR korzystają nieodpłatnie z pomieszczeń 

gminnych, jak również gmina pokrywa koszty związane z korespondencją tych stowarzyszeń. 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Rypin działają w sześciu jednostkach. Dwie 

jednostki ze względu na brak członków i działalności zostały czasowo wykluczone ze 

związku OSP, co znaczy, że po ich reaktywacji mogą dalej działać.  

Nasze jednostki w 2016 roku wyjeżdżały do następujących zdarzeń: 

OSP Sadłowo – 7 pożarów i 16 innych zagrożeń, 

OSP Kowalki – 22 pożarów i 2 innych zagrożeń, 

OSP Stępowo – 1 pożaru i 1 zagrożenia, 

OSP Godziszewy – do usuwania 2 zagrożeń. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Jadwiga Podgórska – radna  

za krótki okres jest letnich wakacji 

 

2/ Sławomir Rumiński – radny  

czy na terenie gminy było tak dużo pożarów w 2016 r., że OSP Kowalki wyjeżdżało tyle razy. 

 

Odpowiedzi udzielił: 

 

1/ Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji urzędu gminy 

okresu letnich wakacji nie można przedłużyć, ponieważ zmieniły się przepisy w sprawie 

organizowania wypoczynku dzieci i młodzieży.  

 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy  

jednostka OSP Kowalki należy do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego i dlatego 

bierze udział w zdarzeniach w całym powiecie. 

 

Do sprawozdania radni nie wnieśli więcej uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad. 8 

 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym: 

 w ostatnim czasie na drogi sołeckie dowieziono 621,0 ton pospółki i kruszywa z 

przeznaczeniem na remont dróg gruntowych w sołectwach: 



 Starorypin Rz.  - 216,0 Mg 

 Starorypin Pry.  - 40,5 Mg 

 Rypałki   - 67,5  Mg. 

 Stawiska   - 229,5 Mg 

 Dębiany   - 67,5 Mg 

Razem  do dnia 31.05.2017r. – wywieziono  1 883,0 Mg kruszywa. 

  dnia 10 maja 2017 r. unieważniono przetarg na zakup koparko-ładowarki  ze względu 

zbyt wysoką ofertę - 394 584,0 zł brutto. 

 dnia 10 maja 2017 r. podpisano umowę  na udzielenie pomocy finansowej dla 

Gminnej Spółki Wodnej w Rypinie w wysokości 30 000,0 zł na konserwację rowów 

melioracyjnych szczegółowych w miejscowości Głowińsk o długości 3200,0 mb. 

 dnia 25 maja  2017 roku podpisano umowę  na zadanie pn: Przebudowa drogi gminnej  

Zakrocz – Dębiany o długości 650,0 mb” z PRD sp. z o.o w  Lipnie - 279 446,46 zł 

brutto 

 dnia 04 maja 2017 r. podpisano umowę na zadanie pn: „Przebudowa drogi gminnej 

Dylewo – Kwiatkowo od km 0+715 do km 2+418” –PHU „ MARDAR” z Makówca, 

na kwotę 656 322,71 zł brutto, 

 dnia 04 maja 2017 r. podpisano umowę na zadanie pn: „Remont drogi gminnej 

Rusinowo – Marianki od km 0+917 do km 1+533 o długości 616,0 mb” – firma PRD  

sp z o.o. w Lipno  na kwotę 289 402,31 zł brutto. 

 dokonano odbioru końcowego inwestycji pn: Przebudowa drogi gm. w m. Ławy. 

Prace prowadziła firma STRABAG. Całkowita wartość zadania 545 65274 zł brutto.  

  dnia 23 maja 2017 r. ogłoszono po raz drugi przetarg na zadanie pn: Poprawa 

efektywności energetycznej budynku pałac w Sadłowie. Poprzedni unieważniono z 

powodu braku ofert. 

 na bieżąco naprawiane są drogi gminne. 

Radni do wystąpienia wójta gminy Janusza Tyburskiego nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 8 porządku obrad. 

 

Ad. 9 

 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

Pytania, uwagi zgłosili: 

 

1/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy  

- przekazała radnym zaproszenie na piknik w Stępowie i na zakończenie roku szkolnego w   

  Gimnazjum;  

- poinformowała radnych o planowanej sesji na dzień 22 czerwca 2017 r. i wspólnym  

  wyjazdowym posiedzeniu  komisji  w dniu 13 czerwca 2017 r.. 

 

2/ Jan Wysocki – wiceprzewodniczący rady gminy 

 czy nasza gmina będzie dofinansowywać wymianę pieców centralnego ogrzewania. 

 

 



3/ Jarosław Jankowski  –  sołtys  

czy coś wiadomo na temat reorganizacji pogotowia i szpitala 

 

4/ Stefan Wiśniewski – sołtys  

przy pałacu w Sadłowie rozkopany jest staw 

 

5/ Jan Pankowski – wiceprzewodniczący rady gminy  

- zbliża się okres pikników a stare stoły są bardzo zniszczone, czy jest możliwość zrobienia 

   nowych stołów. 

- w Mariankach nie są wykoszone pobocza dróg gminnych.  

 

6/ Renata Kopaczewska – sołtys i Radosław Więckowski – sołtys  

przy sklepach GS „SCH” w Rypinie jest ogólny bałagan. 

 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 9 porządku obrad. 

 

 

Ad 10 

 

Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania udzielił: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

- w najbliższym czasie będzie rozpatrywana sprawa dofinansowywania pieców centralnego 

   ogrzewania; 

- pobocza dróg są koszone na bieżąco; 

- do czasu rozpoczęcia pikników będą naprawione stoły; 

- odnośnie pogotowia i szpitala w najbliższym czasie przeprowadzę rozmowę ze Starostą w 

  celu wyjaśnienia sytuacji szpitala i pogotowia;  

- odnośnie bałaganu przy sklepach GS „SCH” będę rozmawiać z prezesem GS „SCH” w  

  Rypinie; 

- w najbliższym czasie przy stawie będzie uporządkowany teren. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 10 porządku obrad. 

 

 

Ad 11. 

Przewodnicząca rady gminy – Wiesława Sokołowska podziękowała za udział w 

obradach i na tym zamknęła obrady XXIV sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

       Protokołowała         Przewodniczący Rady  

                                

   Małgorzata Chludzińska          Wiesława Sokołowska 

 

 

 

 


